

臺中市義勇人員福利互助辦法第十六條修正草案 條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十六條 互助金額給付標準如下：</p> <p>一、傷病住院醫療互助：互助人本人住院者，每日新臺幣<u>六</u>百元，每年總額不得超過新臺幣<u>二</u>萬元。</p> <p>二、失能互助：互助人本人全失能者，新臺幣<u>四</u>萬元；半失能者，新臺幣<u>三</u>萬元；部分失能者，新臺幣<u>二</u>萬元。</p> <p>三、喪葬互助：互助人本人死亡者，新臺幣<u>六</u>萬元；父母、配偶死亡者，新臺幣一萬元，受撫養之子女死亡者，新臺幣五千元。</p> <p>四、退隊互助：互助人參加互助期間滿三年者，新臺幣五百元，超過三年者，每增一年加給新臺幣一百元。但經處分勒令退隊者，不予給付。</p> <p>五、結婚互助：互助人本人結婚者，新臺幣<u>六</u>千六百元。</p> <p>六、生育互助：互助人本人或其配偶生育</p>	<p>第十六條 互助金額給付標準如下：</p> <p>一、傷病住院醫療互助：互助人本人住院者，每日新臺幣三<u>百</u>元，每年總額不得超過新臺幣一萬元。</p> <p>二、失能互助：互助人本人全失能者，新臺幣二萬元；半失能者，新臺幣一萬<u>五</u>千元；部分失能者，新臺幣一萬元。</p> <p>三、喪葬互助：互助人本人死亡者，新臺幣四萬元；父母、配偶死亡者，新臺幣一萬元，受撫養之子女死亡者，新臺幣五千元。</p> <p>四、退隊互助：互助人參加互助期間滿三年者，新臺幣五百元，超過三年者，每增一年加給新臺幣一百元。但經處分勒令退隊者，不予給付。</p> <p>五、結婚互助：互助人本人結婚者，新臺幣三千六百元。</p> <p>六、生育互助：互助人本人或其配偶生育</p>	<p>為因應福利互助委員會審查年度核撥義勇人員各項補助費之實際現況，考量物價指數上漲及互助會之財務收支報告彙整結算情形，爰調高第一項互助會部分互助項目之金額，以充分運用互助費用照顧民力。</p>

<p>者，新臺幣<u>六</u>千六百元。</p> <p>前項第三款之父母、配偶及受撫養之子女，以居住臺澎及金馬地區設有戶籍者為限。</p> <p>第一項第三款所稱受撫養之子女，指未成年或已成年仍在學、身體失能、精神障礙不能自謀生活，必須仰賴互助人撫養，經學校或公立醫療院所證明者。</p>	<p>者，新臺幣三千六百元。</p> <p>前項第三款之父母、配偶及受撫養之子女，以居住臺澎及金馬地區設有戶籍者為限。</p> <p>第一項第三款所稱受撫養之子女，指未成年或已成年仍在學、身體失能、精神障礙不能自謀生活，必須仰賴互助人撫養，經學校或公立醫療院所證明者。</p>	
---	--	--